CCXLV. Legitimè citatus debet coram citante Magistratu causam judicialem prosequi ; nihil obstante privilegio desuper adepti.

E

Ut

CCXLVI. Ut ambiguitas litem contestandi ergo penitus evellatur; suum Actor libellum litteris exaratum porriget.

CCXLVII. Judex conventionis competens est reconventioni, in eodem Judiciorum genere, utramque causam terminaturus.

CCXLVIII. Contestatio communiter fieri debet per petitionem in jure propositam aut negantem, aut annuentem Actoris intentioni.

CCXLIX. Non contestatâ lite circa rem controverti deductam, nec sunt super eadem recipiendi testes, nec sententia proferri valet definitiva.

CCL. A Judice aut nimis breves, aut longas nimis in judicio dante Dilationes; quàm optimè poterit adpellari.

CCLI. In Feriis ad Dei honorem statutis, silere debet judiciorum strepitus (& adhuc partibus exigentibus) ni necessitas, pietatisve causa aliud exigat.

CCLII. Reo contra Actorem de spoliatione in vim actionis itidem opponente; utraque causa insimul peragetur, & spoliatione probatâ suum restitutio sortietur effectum.

CCLIII. Haereditatem petenti exceptione illegitimitatis oppositâ, illa prius discutitur, quàm principalis causa à Judice definiatur.

CCLIV. Petitorium & possessorium judicium, quin possint cumulari non ambigitur; & tunc temporis eâdem sententiâ finietur utrumque.

CCLV. Per vim spoliatus ante omnia restituendus venit, quacumque exceptione aut domini, aut proprietatis sopitâ.

CCLVI. Pendente Lite super Matrimonio, privari non debet conjux jure sibi in alterum competente.

CCLVII. Nec Lis quidem dum vertitur, res litigiosa patietur alienationem; & si nihilominus vendatur, retractus remedio prorsus impedito; alia aestimationis comparis in illius locum substitui, necessum est.

CCLVIII. Litium decissiones juribus tempore deductionis vigentibus, non privilegiis postmodum impetratis, debent esse conformes.

CCLIX. Si frugum, tellurisque, eas producentis pendente judicio, justè timeatur sive damnum, sive dissipatio, utraeque sunt sequestro tradendae.

CCLX. Confessio per OEconomum Ecclesiae facta isti noscitur est, ni re integrâ de errore quocum effecta fuit, doceatur.

CCLXI. Reus in judicio conventus edere non compellitur Actori instrumenta, quae propriae defensionis instructionem continent.

CCLXII. In judiciis duplicibus quilibet litigantium probandi munere obstringitur; obtinebit tamen, qui plenius, & abundantius id ipsum adimpleverit.

CCLXIII. Si natorum Parentes illos saepenumero filios nominaverint; pro illorum standum est Legitimitate, quin obsit posterior denominationis negatio.